北警協第２６７号
令和６年９月２４日

各 位

（一社）北海道警備業協会
会 長 長 尾 昭

令和６年度第２回防火・防災管理教育の実施について (ご案内)

孟秋の候、各位におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素、当協会の運営、とりわけ教育講習事業につきまして、格別のご理解とご協力を

賜り厚く御礼を申し上げます。
さて、「札幌市火災予防条例」に基づき、下記のとおり令和６年度第２回防火・防災

管理教育を実施予定ですのでご案内申し上げます。
記

１ 実施年月日
令和７年１月２０日（月）、２１日（火）、２２日（水）、２３日（木）、２４日（金）

の５日間
２ 実施場所

札幌市中央区南４条西６丁目８番 晴ばれビル7階
(一社)北海道警備業協会研修室

３ 教育内容
別紙１「防火・防災管理教育カリキュラム」のとおり

４ 講師
(一社)北海道警備業協会 委嘱講師

５ 受講料
○ 会員会社警備員 ３，０００円（うち消費税10％・２７２円）
○ 非会員会社警備員 ７，０００円（うち消費税10％・６３６円）

一般社団法人 北海道警備業協会
登 録 番 号 Ｔ３４３０００５０１０７９０

６ 注意事項
⑴ 受講申込みは、講習日の５日前まで、別記様式第1号「警備員新任・経験・現任
教育及び防火・防災管理教育受講申込書」により、

当協会事務局 FAX：０１１－２４２－８８２２
まで申し込み願います。
なお、会社で複数名の申込みの際は、各講習日ごとに均等になるように調整して

ください。
⑵ 受講の取消しは、講習日の３日前までに手続きをしてください。

期限までに取消手続きがなされなかった場合は、受講料を徴収させていただきます。
⑶ 受講対象者は、警備員等警備業関係者に限定します。

研修室の開場は、午前９時ですので、受講者に周知してください。
⑷ 発熱等の症状がある場合は受講を控えていただくとともに、欠講される場合は事
務局に連絡を願います。

担当事務局
指導教育第１部長 黒田
指導教育第１係長 田村
（０１１－２４２－８８００）

別紙１

防火防災管理教育カリキュラム

実施月日
令和７年 ２０日（月）、２１日（火）、２２日（水）、２３日（木）
１月 ２４日（金）

実施場所
札幌市中央区南４条西６丁目８番 晴ばれビル７階
（一社）北海道警備業協会 研修室）

時間 ＼ 区分 教 育 内 容 講 師

１０：００～ 基本教育
防火・防災管理制度に関すること。

１１：００

１１：００～ 実務教育 （一社）北海道警備業
自衛消防活動に関すること。 協会委嘱講師

１２：００

１２：００～ 実務教育
防火防災管理業務を適正に実施するた

１２：３０ めに必要な知識及び技能に関すること。

１２：３０～
昼 食

１３：００

１３：００～ 基本教育
火災の態様、延焼性状等に応じた消火

１４：００ 対策に関すること。

１４：００～ 実務教育 （一社）北海道警備業
自衛消防活動に関すること。 協会委嘱講師

１５：００

１５：００ 実務教育
防火防災業務を適正に実施するために

１５：３０ 必要な知識及び技能に関すること。

１５：３０ 修 了 証 交 付

別記様式第１号
令和 年 月 日

警備員新任・経験・現任教育及び防火・防災管理教育受講申込書

会社名

℡ － －

（担当者 ）

地区別 地区
受 講

月 日
受 講

名
月 日 人 員

申 込 【新 規】 【変 更】（ 月 日 → 月 日 ）
区 分 【追 加】

受 講 者 名 簿

氏 名 生年月日（歳） 雇用年月日 備 考

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

注１ 受講申込は、事務処理の都合上、受講月日ごとにお願いいたします。

別記様式１－２号

受 講 者 名 簿（別紙）

氏 名 生年月日（歳） 雇用年月日 備 考

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）

年 月 日生 年 月 日
（ 歳） （経験年数 年 月）